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Övrigt material ingående i 
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negativ, fältanteckningar 

Omslagsbild Flygfoto 1957 L-523 
 
Undersökningsresultat:  
På grund av mögelangrepp i Algutsboda kyrka måste golvet läggas om och ventilation 
under detta anordnas. Kalmar läns museum utförde en arkeologisk förundersökning 
för att kontrollera om rester av kyrkans föregångare samt gravar tillhörande dessa 
skulle beröras. 

Dagens kyrka, invigd 1770, har åtminstone två föregångare i trä. Läget för den äldre 
av dessa, som brann på 1500-talet, är inte känt. Ersättaren låg på samma plats som den 
nuvarande. 

Förundersökningsresultaten beskrevs i PM:et nedan: 

 

PM ang arkeologisk förundersökning i Algutsboda kyrka. 

På markytan ligger ett hundratal större stenar 0,5 - 1,5 m i diam. av vilka en del kan 
ha ingått i 1500-talskyrkan men inga ligger kvar på ursprunglig plats. Längs med 
långhuset står fyra rader med ca 20 betongfundament vardera till det golv som nu 
skall ersättas. I sen tid har grävning och nivåsänkning skett på 30-talet och 60-talet. 

Vid förundersökningen 19 - 21/9 1994 rensades uppskattningsvis 30 % av ytan, dess-
utom grävdes åtta kvadratmeterstora provschakt. Marknivån mättes från betongfun-
damenten. 

De på kartan redovisade höjdkurvorna anger hur djupt man planerat schakta. 
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Inom område A har man tidigare sänkt marknivån (på 60-talet?) så att orörd morän-
grus ligger i dagen. 

Inom område B är också marknivån sänkt men där finns gravar, troligen tillhörande 
dagens kyrka, som ligger mycket ytligt (0 - 5 cm under markytan). 

Inom område C är de översta 10 - 20 cm omrörda, delvis i samband med att värme 
drogs in på 30-talet då man återbegravde uppgrävda ben här. Under det omrörda lag-
ret finns orörda gravar. Vissa av dessa gravar är väl bevarade medan andra endast 
avtecknar sig som färgningar efter nedgrävningar, kistor och skelett. Gissningsvis är 
de välbevarade gravarna nedlagda i 1700-talskyrkan medan de sämre bevarade har 
begravts utomhus och således tillhör 1500-tals- och ev. medeltidskyrkan. 

Inom område D är marken sänkt och endast en ca 5 cm tjock rest av det ursprungliga 
myllagret återstår. I detta avtecknar sig svaga nedgrävningar med trärester och spår av 
delvis nedbrutna ben. 

Schaktning enligt det ursprungliga förslaget kommer att medföra att man i område B, 
C och D kommer att gräva bort gravar som nedlagts i den nu stående kyrkan och utan-
för dess föregångare. De bättre bevarade gravarna skulle vid en ev. arkeologisk under-
sökning ge ett osteologiskt material för studier av befolkningen, dess utseende och 
sjukdomar under 1700- och 1800-talen. De sämre bevarade gravarna skulle eventuellt 
kunna ge en uppfattning om den medeltida kyrkans storlek och placering. Fynd i och 
kring gravarna skulle också kunna ge bidrag till kunskapen om de tidigare kyrkorna 
och ev. förhistorisk bosättning på platsen. 

(Mats Blohmé 94-09-26) 
 
Utvärderingen ledde fram till att man modifierade ingreppen för det nya golvet så att 
inga gravar kom att beröras. 


